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PEDIDO DE INFORMAGAO N° 004/2018.

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Vereadores de General Camara,
Estado do Rio Grande do Sul. ’

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no Regimento Interno
desta Casa, REQUER, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, e
apés, dado ciéncia ao Plendrio desta Casa, o Pedido de Informagédo, conforme
- questionamentos que seguem:

01) Cépia da documentagdo apresentada pelo “Clube 09 de Margo” (com
sua diretoria, ata de eleicdo e posse dos membros, CNPJ e toda
documentagéo legal) que possibilitou celebrar com o Poder Executivo
Municipal o ‘Termo de Cooperagédo para o Carnaval 2018’.

02) Copia do Processo Licitatério envolvendo a celebragdo do Termo de

Cooperagao com o ‘Clube 09 de Margo’ para o Carnaval 2018. Em néo
havendo sido realizado processo licitatério, copia dos documentos do
Processo Administrativo que embasaram a nao realizagdo do certame
licitatério bem como a justificativa legal para tanto.

03) Cépia da documentagao referente a “Comissdo Organizadora do Baile
do Municipio” (Portaria de nomeagao dos membros com as respectivas
fungdes — notadamente os responsaveis pela prestagcdo de contas do
evento, cujas informagdes foram prestadas ao Ver. Jodo Rodrigues da
Silva).

Rua Getulio Vargas, 27 - Centro - General Camara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.428/0001-71 - e-mail: camara@camara-gc.com.br
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Justificativa:

O presente pedido de informagdes é justificado pelos constantes
questionamentos dirigidos pelos municipes a esta Vereadora, sendo que as informagoes
ora solicitadas néo se encontram disponiveis no Portal da Transparéncia.

Sala das Comissoes, 10 de julho de 2018.

Vereadora Ana Lucig/Maciel Brandao
Bancada do PHS

Rua Getulio Vargas, 27 - Centro - General Cdmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.428/0001-71 - e-mail: camara@camara-gc.com.br
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Oficio N° 096/2018 General Cimara, 13 de Julho de 2018.

CcOPIA

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Ao cumprimenté-lo cordialmente, venho através deste encaminhar os Processos nimeros
180119, 180120 e 180125, referente aos Pedidos de Informaggio nimeros 004, 005 e 006/2018.

Sem mais para 0 momento, renovo-lhe votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Vera. Ana Lucid
Presi
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Excelentissimo Senhor
Helton Holz Barreto
Prefeito Municipal
General Camara/RS

Rua Getiilio Vargas, 27 - Centro - General Cdmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.428/0001-71 - e-mail: camara@camara-gc.com.br
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4 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CAMARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

Oficio n® 090/2018. General Camara, 06 de agosto de 2018.

Exma. Senhora

ANA LUCIA MACIEL BRANDAO

MD. Presidente da Cadmara de Vereadores
General Camara - RS

Assunto: Pedido de Informagdo n° 004-2018..

Senhora Presidente:

Apraz-nos cumprimenta-la e na oportunidade nos dirigimos
a Vossa Exceléncia, para encaminhar a essa Colenda Cimara de Vereadores, as
respostas ao Pedido de Informagdo n° 004-2018, datado 10/07/2018, de autoria
da nobre Vereadora Ana Lucia Maciel Branddo, conforme segue:

Pedido de Informacgdo n°® 004-2018.
Questionamento 01

Segue anexo documentagao;

Questionamento 02

Ndo ha necessidade de processo licitatério, acordos de cooperacio sio
regulamentados pela Lei n® 13.019/2014;

Questionamento 03

Ndo houve portaria designando tais servidores, no entanto, apds as reunides

realizadas pela Administracdo ficou responsavel pela prestacdo de contas a servidora
Marlete Medeiros. :

Reg_qbigo ari

Rua: General David Canabarro, 120 - Fone PABX: (51) 3655-1399 - Fax: (51) 3655-1351
CEP: 95.820-000 GENERAL CAMARA Rio Grande do Sul
CNPJ: 88.117.726/0001-50 email: @gener com
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Sendo o que se apresentava para 0 momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente.

bah

HELTON HOLZ BARRETO
Prefeito Municipal

«

Rua: General David Canabarro, 120 -~ Fone PABX: (61) 3655-1399 - Fax: (51) 3655-1351
CEP: 95.820-000 GENERAL CAMARA Rio Grande do Sul
CNPJ: 88.117.726/0001-50 email: @9 com
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Oficio n.° 01/2018

Ao Exmo. Sr. Prefeito de General Camara

Senhor Prefeito:

Viemos através deste nos colocarmos a disposigédo
para a realizagdo do Carnaval de General Camara 2018.

Diante do trabalho que percebemos que Administracao
vem fazendo a fim de que o Carnaval Camarense volte a
acontecer, o Clube 9 de marg¢o vem prestar solidariedade com
a Administracéo.

O Clube 9 de Margco ¢ uma associagdo sem fins
lucrativos que viveu seus Aaureos tempos em conjunto com o
Grémio Desportivo do Arsenal de Guerra, no entanto, da
mesma maneira que GDAG sucumbiu devido as mas
administragdes, as quais ndo tiveram o devido cuidado com o
patriménio dessas instituicses.

Refere-se que no ano de 2010, o Clube 9 de Marco se
organizou e ndo mediu esforcos para reerguer o seu
patriménio, porém, devido a um golpe de uma empresa
prestadora de servicos ao Clube, este se desestabilizou
financeiramente.

J& no ano de 2017, outros integrantes se uniram a
primeira diretoria a fim de tentar um novo levante, o gque
vem acontecendo, primeiramente com a resolucdo de questdes
burocraticas.

Agora, com a iniciativa da Administracido de
reerguer o GDAG, o Clube vé& uma oportunidade de movimentar
a nossa sociedade novamente, atingindo os mesmos objetivos
de nossa instituicédo que seria o cultivo e desenvolvimento
de atividades civicas culturais, sociais, recreativas e
desportivas.

O Clube 9 de marco propde a seguinte parceria:

® Ajuda voluntiria na reforma do GDAG;

® Empréstimo de cadeiras e mesas para o baile de
carnaval;

® Voluntérios para organizar o baile de carnaval;




e Dos valores arrecadados com ingressos e copa sera
pago:

1) Estrutura de som e iluminagdo de palco;

2) Segurang¢as;

3) Alimentagdo das bandas e segurancas;

4) PPCI para o prédio;

5) Investimentos no prédio do GDAG.

Em contrapartida, o Clube 9 de Margo desde 3ja&
solicita & Administraco:

® Ajuda financeira para pagamento das bandas para 2
noites de carnaval e uma matiné.

e Havendo lucro no evento esse serd destinado para
melhoria no prédio do GDAG e do Clube 9 de Marco.

O Clube 9 .de Margo se obriga na prestacdo de
contas, demonstrando todos valores arrecadados com
ingressos e copa.

Em havendo sobra de recursos com os valores
arrecadados na venda de ingressos e copa, o Clube 9 de
Margo se compromete empregar os valores na manutencdo e
conservagdo do GDAG e do Clube 9 de Marco.

Desta maneira, entendemos ser possivel a realizagao
do Carnaval 2018 em parceria entre a Administragcdo e a
Sociedade Camarense que tanto clama por cultura.

General Camara, 26 de janeiro de 2018.

Rudinei Indrusiak de Aratjo
Presidente do Clube 9 de Marco
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1. DADOS CADASTRAIS: :

NOME DA INSTITUICAO: |CNPJ:

| Clube 9 de Margo o . 190.892.928/0001-10

TIPO DE ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: (X)Sem Fins Lucrativos

f ()Cc a... .

L ( )Rehglosa

ENDERE(;O:

Av. 15 de Novembro, n.°200

BAIRRO: CIDADE: UF. CEP:

Cenro General Camara RS ~ 95.820-000

E-MAIL TELEFONE: -

NOME DO RESPONSAVEL: ICPF:

Rudinei Indrusiak de Araijo 443.112.900-63

PERIODO DE MANDATO: CARTEIRA DE IDENTIDADE: CARGO:

2017/2018 __A045455591 Preseidente B

ENDERECO: CEP:

Rua General David Canabarro, 367, General Cidmara 95.820-000

2 - PROPOSTA DE TRABALHO:

NOME DO PROJETO: PRAZQ__I?I_E_EXECUCAO
INICIO ' TERMINO

CARNAVAL 2018 09/02/2018 12/02/2018

PUBLICO ALVO:

| Sociedade Camarense -
OBJETO DE PARCERIA:

Rcahzax;ﬁo do Carnaval 2018 no Grémio Desportivo do Arsenal de Guerra

A parceria visa auxiliar a Prefeitura de General Camara para a reforma e reé.hzacﬁo do Carnaval

| 2018 no Grémio Desportivo do Arsenal de Guerra.
1

',TUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:
0 GDAG estava em mas condigdes de limpeza e conservago, com o processo de Concessio de
- Uso do prédio para o Municipio a Administragdo procedeu a revitalizagdo do local e por essa
| razdo o Clube 9 de Margo com o intuito de que o evento do Carnaval 2018 realmente acontega no
GDAG se colocou a disposi¢do para auxiliar nessa promogao.

B.1- GERAIS

Consecu do do Carnaval 2018 no GDAG e Refonna do Clube 9 de Marg:o

4 1- FORMA DE EXECUCAO DAS ATIVIDADES OU DOS PROJETOSV

Ajuda voluntaria na reforma do GDAG;
Empréstimo de cadeiras e mesas para o baile de carnaval;
Voluntérios para organizar o baile de carnaval;

* Dos valores arrecadados com ingressos e copa serd pago a estrutura de som e
iluminagdo de palco, segurangas e a alimentagdo das bandas e segurangas;
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5.1 - DESCRICAO DAS METAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM EXECUTADOS.

Reforma e limpeza do prédio

Auxilio na realizagdo do evento.
6. CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA OU FASE)
META ETAPA/FASE | INDICADOR DURACAO

' - UNIDADE | QUANT | INICIO | TERMINO
e Jl. IIDADE |
1* # | # |
_Reforma e limpeza | 01/02/2018 | 09/02/2018
|

| Realizagdo do evento | 2* s

. #  110/02/2018 | 12/02/2018
_7- PREVISAO DA RECEITA E DESPESA (RS1,00) '

NAO HAVERA REPASSE DE RECEITAS ENTRE AS PARTES.
Receitas que sobrarem do evento ap6s o pagamento dos fornecedores serdio empregados
na reforma e manutengéo dos prédios do GDAG e Clube 9 de Margo.

8 - PRESTACAO DE CONTAS

A PRESTACAO DE CONTAS deverd ser encaminhada até 90 dias a partir do término da
vigéncia da parceria.

A PRESTACAO DE CONTAS devera ser encaminhada 30 dias ap6s o final de cada exercicio, se
a duragdo da parceria exceder um ano;

Apbs a apresentagdo da prestagido de contas no prazo de até 90 dias, constatada irregularidade ou
omissdo, serd concedido prazo de até 45 dias, prorrogéveis por igual periodo, para a entidade
sanar irregularidades ou cumprir a obrigagdo, sem prejuizo das demais medidas administrativas.

9 -DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da QRGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, declaro, para
fins de comprovagdo junto ao MUNICIPIO, para os efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste
qualquer débito ou situagiio de inadimpléncia com a’ Administragio Publica Municipal ou

qualquer entidade da Administragio Pblica.

Pede deferimento.

L%'/m [ 902 ' { Q

Local e Data rga\mizag:ﬁo da Sociedade Civil
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ESTATUTO SOCIAL DO CLUBE 9 DE MARCO
CAPITULO I - DA DENOMINACAO, SEDE, OBJETO E FINS

Art. 1° - O CLUBE 9 DE MARCO, fundado em nove de margo de dois mil e dez, é
uma associagdo, sem fins lucrativos, que terd duraglio por tempo indeterminado, com sede na
Avenida XV de Novembro, n° 200, Municipio de General Cémara, Estado do Rio Grande do
Sul e Foro em General Cimara — RS.

Art. 2° - O CLUBE 9 DE MARCO tem i)or finalidade congregar sdcios no cultivo e
no desenvolvimento das atividades civicas culturais, sociais, recreativas e desportistas de
carater amadorista. .

Art. 3° - No desenvolvimento de suas atividades, O CLUBE 9 DE MARCO nio terd
qualquer discriminagfio de raga, cor, sexo ou religifo.

Art. 4° - O CLUBE 9 DE MARCO podera ter um Regimento Interno, que aprovado
pela Assembléia Geral, disciplinaré o seu funcionamento.

Art. 5° - A fim de cumprir suas finalidades, O CLUBE 9 DE MARCO podera
organizar-se em tantas unidades de prestagdo de servigos, quantas se fizerem necessarias, as
quais se regerdo pelo Regimento Intemo.

CAPITULO II - DOS ASSOCIADOS
Art. 6° - O CLUBE 9 DE MARCO é constituido por numero ilimitado de associados,
que serdo admitidos, a juizo da diretoria, dentre pessoas idoneas e serem maiores de 18 anos.

Art. 7° - Havera as seguintes categorias de associados :

1) — JUBILADOS - Serdo sécios jubilados os sdcios que prestarem servigos
relevantes ao Clube 9 de Margo que terdo como valor da mensalidade, como taxa
de manutengdo o valor de 50% da mensalidade. Votam e podem ser votados;

2) — PATRIMONIAIS ESPECIALS : Os gue adquirirem titulos representativos do
patriménio do Clube, agregado a uma taxa de contribui¢do no valor de 50% do
valor da mensalidade. Votam e podem ser votados;

3) - PATRIMONIAIS PREFERENCIAIS : Os que adquirirem  titulos
representativos do patriménio do Clube, agregado a uma taxa de contribuigéo no
valor de 50% da mensalidade. Votam e podem ser votados;

4) — PATRIMONIAIS : Os que adquirirem titulos representativos do patriménio do
Clube. Votam e podem ser votados.

Observacio: O titulo é o vinculo do sécio proprietario com o clube e somente com a

permissdo da Assembléia Geral podera transacioni-lo financeiramente ou renunciar

a0 mesmo, quando ser-lhe-a permitido requerer a demissdo do quadro social.

5 — CONTRIBUINTES: Os filhos dos socios que completarem dezoito anos de idade

(homem) e vinte e um anos de idade (mulher) que contribuirio com 100% do valor da

mensalidade. Votam e podem ser votados.
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6 — EFETIVOS: Todos os sécios contribuintes e os novos integrantes do quadro
social que contribuirfo com 100% do valor da mensalidade. Votam e podem ser
votados.

7 — TEMPORARIOS -Os que durante breve permanéncia em General Cimara
desejarem usufruir.desta sociedade, desde que sejam indicados por algum membro de
uma das categorias sociais. Contribuird com 100% do valor da mensalidade durante a
sua permanéncia na cidade. N&o votam e nfio podem ser votados.

Art, 8° - 830 direitos dos sdcios:
a) tomar parte na sessGes de Assembléia Geral, desde que maior de 18 anos, e
observando as disposigdes estatutarias; . o
b) votar e ser votado pama carges eletivos, quando sécios Jjubilados, patrimoniais
especiais, patrimoniais preferenciais, patrimoniais e contribuinte. . -
c) Adquirir para si e para seus dependentes regularmente registrados, carteiras sociais e
fichas de ingresso no Clube;
d) Freqiientar as dependéncias do Clube , observando-se as disposigdes em contrario;
e) Participar das realizagdes sociais e esportivas do Clube, ainda que realizadas fora da
sede;
f) Adquirir ingresso especial para pessoas de suas relagdes que pretenderem tomar parte
em promogSes do Clube, mediante de taxas regulamentares fixadas;
8)  Requerer isengio de mensalidades, de acordo com as disposig3es inerentes e desde
que nelas enquadradas;
h) Recorrer de qualquer decisio que he diga respeito e da qual se Julgar prejudicado;
i) Solicitar aos membros da Diretoria as providéncias necessérias, para o bom
andamento da sociedade, fazendo-o por escrito. )
Parigrafo Unico — Para gozar dos direitos que lhe confere este artigo, qualquer tipo de
associado devera estar em dia com a Tesouraria e em pleno gozo de seus direitos sociais.

Art. 9° - Sdo deveres dos associados:

I cumprir as disposigdes estatutdrias e regimentais;

II - acatar as determinagdes da Diretoria,

Paragrafo Unico — Havendo Jjusta causa, o associado podera ser demitido ou excluido
do Clube, por decisio da Diretoria, apés o exercicio do direito de defesa. Da decisdo cabera
recurso & Assembléia Geral, )

Art. 10 — Os associados da entidade ndo respondem, nem mesmo subsidiariamente,
pelas obrigagdes e encargos sociais da instituigdo.

CAPITULO III - DA ADMINISTRACAQ
Art. 11 - A Associagio serd constituida e administrada por :
I- Assembléia Geral:
I - Diretoria; e
III - Conselho Fiscal.

% wd—;.‘z_*a_<
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Art 12 — A Assembléia Geral, 6rgdo soberano da instituigdo, constituir-se-4 dos
associados em pleno gozo de seus direitos estatutarios.

Art. 13 — compete & Assembléia Geral :

I — eleger a Diretoria e 0 Conselho Fiscal ;

11 — destituir 08 administradores ;

III — apreciar recursos contra decisdes da diretoria ;

IV — decidir sobre reformas do Estatuto ;

V — conceder titulo de associado benemgrito & honorario por proposta da diretoria ;

VI — decidir sobre a conveniéncia de alienar, transigir, hipotecar ou permutar bens
patrimoniais ;

VII — decidir sobre a extingdo da entidade, nos termos do Art. 33 deste Estatuto ;

VIII — aprovar as contas ;

IX — aprovar o Regimento Interno.

Art. 14 — A Assembléia Geral realizar-se-4, ordinariamente, uma vez por ano para -
1- apreciar o relatorio anual da Diretoria ;
II — discutir e homologar as contas € 0 balango aprovado pelo Conselho Fiscal.

Art. 15— A Assembléia Geral realizar-se-4, extraordinariamente, quando convocada :
I - pelo Presidente da Diretoria ;

II — pela Diretoria ;

11 — pelo Conselho Fiscal ;

IV — por requerimento de 1/5 dos associados quites com as obrigagdes sociais.

Art. 16 — A convocagio da Assembléia Geral sera feita por meio de Edital afixado na
sede da instituigiio, por circulares ou outros meios convenientes, com antecedéncia minima
de quinze (15) dias.

Paragrafo tnico — Qualquer Assembléia instalar-se-4 em primeira convocagdo com a
maioria dos associados e, em segunda convocagdo, com qualquer namero.

Art. 17 — A Assembléia deliberara sempre por maioria simples dos votos presentes e,
em caso de empate, cabera a0 Presidente da entidade, o voto de qualidade, salvo as que se
rgferem 4 destituigio dos administradores, critério de eleigio e a alteragio do Estatuto,
hlpétgse a que serd exigido o voto concorde de 2/3 dos presentes a Assembléia Geral
especialmente convocada para este fim, ndo podendo ela deliberar, em primeira convocagio
sem a maioria absoluta dos associados, em segunda convocagdo com qualquer numero.

Art. 18 — A Diretoria serd constituida por um Presidente, um Vice Presidente,

Primeiro Sc;cretﬁrio, _Segundo Secretario, Primeiro Tesoureiro e Segundo Tesoureiro.
Paragrafo Gnico - o mandato da Diretoria serd de dois (2) anos, vedada mais de uma

reeleigio consecutiva.
N
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Art. 19 - Compete & Diretoria

1 — elaborar e executar programa anual de atividades ;

II — elaborar e apresentar, 3 Assembléia Geral, 0 relatorio anual ;

III — estabelecer o valor da mensalidade para as socios contribuintes ;

IV — entrosar-se com instituiges publicas e privadas para mutua colaboragdo em
atividades de interesse comum ,

V — convocar & Assembléia Geral.

Art. 20 — A Diretoria reunir-se-4 NO mMinimo uma vez por més.

Axt. 21 — Compete a0 Presidente:

] — representar a Associagdo ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente ;

II - cumprir e fazer cumprir este Estatuto € 0 Regimento Interno ;

T — convocar e presidir a Assembléia Geral ;

IV — convocar e presidir as reunides da Diretoria ;

V — assinar com o Primeiro Tesoureiro, todos 0s cheques, ordens de pagamento €
titulos que representam obrigagdes financeiras da Associagdo.

Art. 22 — Compete ao Vice Presidente :

I - substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos ;

II - assumir o mandato, em caso de vacancia, até o seu término ;
[I- prestar, de modo geral, a sua colaboragdo ao Presidente.

Art. 23 — Compete a0 Primeiro Secretario :
I — secretariar as reunides da Diretoria e Assembléia Geral e redigir as Atas ;
II — publicar todas as noticias das atividades da entidade.

Art. 24 — Compete ao Segundo Secretario :
I — substituir o Primeiro Secretario em suas faltas ou impedimentos ;
11 — assumir o mandato em caso de vacéncia, até o seu término; e
I — prestar, de modo geral, a sua colaboragdo a0 Primeiro Secretario.

Art. 25 — Compete ao Primeiro Tesoureiro :

I — amecadar e contabilizar as contribuigdes dos associados, rendas, auxilios e
donativos, mantendo em dia a escrituragio ; )

1I — pagar as contas autorizadas pelo Presidente ;

111 - apresentar relatorios de receita e despesas, sempre que forem solicitados ;

IV — apresentar o relatorio financeiro para ser submetido & Assembléia Geral ;

V — apresentar semestralmente 0 balancete ao Conselho Fiscal ;

VI - conservar, sob sua guarda e responsabilidade, os documentos relativos as
finangas do Clube ;

VII — manter todo 0 nuMerario em estabelecimento de crédito ;

VI — assinar, com o Presidente, todos os cheques, ordens de pagamento e titulos que
representem obrigagdes financeiras do Clube.
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Art. 26 — Compete 20 Segundo Tesoureiro :

1 — substituir a0 Primeiro Tesoureiro em suas faltas ou impedimentos ;
11 — assumir 0 mandato, em caso de vacéncia, até o seu término ;

III — prestar, de modo geral, a sua colaboragio ao Primeiro Tesoureiro.

Ast. 27 — O Conselho Fiscal sera constituido por dois (2) membros & seus respectivos
suplentes, eleitos pela Assembléia Geral . o

§ 1° - o mandato do Conselho Fiscal sera coincidente com o mandato da Diretonia ;

§ 2° - em caso de vacincia, o mandato sera assumido pelo respectivo suplente, até seu
término. :

Art. 28 — Compete a0 Conselho Fiscal :

I — examinar os livros da escrituragdo da entidade ;

1I — examinar o balancete semestral apresentado pelo Primeiro Tesoureiro, opinando
a respeito ;

11 — apresentar relatérios de receitas e despesas, sempre que forem solicitados ;

IV — opinar sobre 2 aquisigdo e alienagio de bens.

Paragrafo dnico — O conselho reunir-se-a ordinariamente a cada seis (6) meses €,
extraordinariamente, sempre que necessario.

Art. 29 — As atividades dos Membros da Diretoria e Conselheiros, bem como a dos
Associados, serdo inteiramente gratuitas, sendo-lhes vedado o recebimento de qualquer lucro,
gratificacdo, bonificagdo ou vantagem.

Ast. 30 — A instituiio ndo distribuird lucros, resultados, dividendos, bonificagdes,
participagdes ou parcela de seu patriménio, sob nenhuma forma ou pretexto.

Art. 31 — A instituigdo manter-se-a através de contribuigdes dos associados & de
outras atividades, sendo que essas rendas, recursos € eventual resultado operacional serdo
aplicados integralmente na manutengio e desenvolvimento dos objetivos institucionais, no
territério nacional.

CAPITULO IV — DO PATRIMONIO
Art. 32 — O patriménio do Clube 9'de Margo sera constituido de bens moy
imoveis, agdes e apdlices da divida publica.

' Art. 33 — No caso de dissolugdo da instituigio, os bens remanescentes serdo
destinados a outra institui¢do congénere, com personalidade juridica que esteja registrada no
Oficio dos Registros Piblicos de General Camara - RS.

CAPITULO V —DAS DISPOSICOES GERAIS

Art. 34 — O Clube 9 de Margo sera dissolvida por decisio da Assembléia Geral
Extraordinaria, especialmente convocada para esse fim. quando se tornar impossivel a
continuagdo de suas atividades.

et ._‘:,UQM
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Art. 35 - O presente Estatuto podera ser reformado, em qualquer tempo, nos termos

do Art. 17 deste Estatuto.
Art. 36 — Os casos omissos serdo resolvidos pela Diretoria e referendadas pela

Assembléia Geral.
O presente Estatuto foi aprovado pela Assembléia Geral realizada no dia quatorze de
B}glho de dois mil e dez.
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RELACAO NOMINAL DOS SOCIOS FUNDADORES DO CLUBE 9 DE MARCO DE
GENERAL CAMARA - RS

Presidente: Rudinei Indrusiak de Araujo, brasileiro, casado, motorista, CPF n°

443.112.900-63, RG 4045455591, residente na Rua General David Canabarro, n°
367, General Camara — RS;

Vice Presidente: Wilhem da Silva Nogueira, brasileiro, casado, aposentado,
CPF n° 186.868.770-87, RG n° 1024675496, residente na Rua Mac Genity, n° 183,
General Cdmara — RS; :

Primeiro Secretario: Luiz Carlos Pereira, brasileiro, casado, advogado, CPF
2° 138.407.890-87, RG n° 1018061406, residente na Rua General David Canabarro
n°® 173, General Camara — RS;

Segundo Secretério: Jodo Pires Pereira, brasileiro, casado, aposentado, CPF
2° 111.397.650-00, RG n° 9014179205, residente na Rua Dom Feliciano, n® 307,
General Cimara - RS;

Primeiro Tesoureiro: Francisco de Paulo Schmidt, brasileiro, casado,
aposentado, CPF n° 216.476.400-59, RG n° 7004669581, residente na Rua General
David Canabarro, n° 357, General Cimara — RS;

Segundo Tesoureiro: Hilton Luiz Moreira Barreto, brasileiro, casado,
motorista, CPF n° 208209.410-34, RG n° 9007963607, residente na Rua General
David Canabarro, n° 354, General Camara — RS;

CONSELHO FISCAL:

Titular: Hilton Holz Barreto, brasileiro, solteiro, maior de idade,
fisioterapeuta, CPF n° 097.199.697-09, RG n° 3076332745, residente na Rua
General David Canabarro, n° 354, General Camara — RS;

Titular: Rodrigo Baptista Moreira, brasileiro, casado, professor, CPF n°
882.070.210-04, RG n°® 1067295384, residente na Rua Borges de Medeiros, n°® 259,
General Cdmara —RS;

Suplente: Luiz Fernando Gomes Franken, brasileiro, casado, comercidrio,
CPF n° 412.106.890-49, RG n° 9024688451, residente na Rua XV de novembro, n°
15, General Camara — RS;

Suplente: Helton Holz Barreto, brasileiro, casado, empresario, CPF n°
014.180.370-36, RG n°® 7076332761, residente na Estrada de Santo Amaro, distrito
de Santo Amaro do Sul, General Camara — RS;

...... LA -

Presidente do Clube 9 de Margo {ir;@ Bel. Muiz Carlos Pereira
O. RS: .

Rudinei Indrusiak de Araujo 22912
CPF: 443.112.900-63 CPF: 138.407.890-87
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RELACAO NOMINAL DOS COMPONENTES DA DIRETORIA E CONSELHO
FISCAL DO CLUBE 9 DE MARGO DE GENERAL CAMARA - RS

.

DIRETORIA DO CLUBE 9 DE MARCO:

Presidente: Rudinei Indrusiak de Aragjo, brasileiro, casado, motorista, CPF n°
443.112.900-63, RG 4045455591, residente na Rua General David Cabarro, n°367, General
Cémara - RS;

Vice Presidente: Wilhem da Silva Noguelra brasileiro, casado, aposentado, CPF N°
186.868.770-87, RG N° 1024675496, fesidente na rua Mac Genity, n® 183, General CAmara —
RS; L ) S
Primeiro  Secretario : Luiz Carlos Pereira, brasileiro, casado, advogado, CPF N°
138.407.890-87, RG N° 1018061406 residente na rua General David Canabarro, n° 173,

General Camara — RS;
) Segundo -Secretario: Jodo Pires Pereira, brasileiro, casado, aposentado, CPF N°
111.397.650-00, RG N° 9014179205, residente na rua Dom Feliciano, n® 307, General
Camara - RS;

Primeiro Tmourexro Francisco de Paulo Schmidt, brasileiro, casado, aposentado, CPF
N° : 216.476.400-59, RG N° 7004669581, residente na rua General David Canabarro, n°357,
General Camara — RS;

Segundo Tesoureiro: Hilton Luiz Moreira Barreto, brasileiro, casado, motorista, CPF
N° 208.209.410-34, RG N° 9007963607, residente na rua General David Canabarro, n° 354
General Camara - RS.

CONSELHO FISCAL :

Titular : HILTON HOLZ BARRETO, brasileiro, solteiro, maior, fisioterapeuta, CPF
N° 097.199.697-09, RG N° 3076332745, residente na rua David Canabarro, n °354, General
Camara - RS;

Titular : RODRIGO BAPTISTA MOREIRA, brasﬂexro casado, professor, CPF N°
882.070.210-04, RG N° 1067295384, residente na rua Borg&s de Medeiros, n° 259, General
Cémara ~ RS;

Suplente : LUIZ FERNANDO GOPMES FRANKEN, brasileiro, casado, comerciario,
CPF n° 412.106.890-49, RG N° 9024688451, residente na rua XV de Novembro, n° 15,
General Camara — RS;

Suplente: HELTON HOLZ BARRETO, brasileiro, casado, empresario, CPF N° :
014.180.370-36, RG N° 7076332761, residente na Estrada de Santo Amaro, Distrito de Santo
Amaro do Genega] Camara — RS.

Rudinei Indrusiak de Aratijo
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ATA N° 001 (ATA DE FUNDACAO)

Aos nove dias do més de margo de dois mil dez, na Rua General David Canabarro, n° 367,
Municipio de General Camara — RS , as 20:30 horas, reuniram-se as pessoas abaixo
assinado, com a finalidade de fundar o “CLUBE 9 DE MARCO. Na mesma reunido
' aprovaram O ESTATUTO SOCIAL por unanimidade e elegeram também, por
unanimidade, a primeira diretoria do Clube que ficou assim constituida: PRESIDENTE:
RUDINEI INDRUSIAK DE ARAUJO; VICE PRESIDENTE, WILHEM DA SILVA
NOGUEIRA; PRIMEIRO SECRETARIO: LUIZ _CARLOS PEREIRA: SEGUNDO
SECRETARIO: JOAO PIRES PEREIRA; PRIMEIRO TESOUREIRO: FRANCISCO DE
PAULO SCHMIDT; SEGUNDO TESOUREIRO; HILTON LUIZ MOREIRA BARRETO;
CONSELHO FISCAL: TITULAR, RODRIGO-BAPTISTA MOREIRA ; TITULAR,
HILTON HOLZ BARRETO ; SUPLENTE, HELTON HOLZ BARRETO,; SUPLENTE,
LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN e, nada mais tendo sido tratado, lavrou-se a
presente ATA para registro, que, lida e’aprovada vai assinada por todos 0s presentes.

CPF : 443.112.900-63
RG : 4045455591
/ '

................... “—*‘*{"’ o
Sécretario; et’émz Carlos Péreira

CPF n° 138.407.890-87 RGn° 1018061406 - OAB RS 22.912
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CAMARA

4 VAS >
PROCURADORIA DO MUNICIPIO

Assunto: Parceria Carnaval 2018

PARECER JURIDICO 077/2018

Chega para andlise dessa Procuradoria o Oficio n.2 01/2018 da instituicdo
Clube 9 de Marco, no sentido de firmar uma parceria com a Administracdo Publica
para a realizagao do Carnaval 2018.

Junta cépia do cartdo CNPJ, Estatuto, ata de fundacgao e plano de trabalho.

E o breve relatério.

Conforme se verifica, o Clube 9 de Marco, em solidariedade com a
Administracdo se dispbés a ajudar a Administragdo Municipal na realizacdo do
evento de Carnaval 2018 a ser Realizado no Grémio Desportivo do Arsenal de
Guerra - GDAG - através de voluntariado de membros daquela associacdo, bem
como o empréstimo de méveis e pagamento de estrutura de som, iluminacdo de
palco, segurangas e alimentacao de integrantes de bandas e segurancas, através
de valores obtidos na cobranga de ingressos e copa.

Solicita que a Administracdo apenas que a Administracdo realize o
pagamento das bandas para o Carnaval.

O Juridico entende que esse oficio serve apenas para formalizar essa
parceria, haja vista que a Administracdo se propos a realizar o Carnaval de Saldo
no ano de 2018. ;

A entidade Clube 9 de Marco de propde a gerenciar os recursos de
bilheteria e copa para pagamento da estrutura do evento, deixando claro que
recursos que por ventura venham a sobrar em caixa, ap6s o pagamento dos
fornecedores, seréo destinados a reforma do GDAG e do Clube 9 de Marco.

Rua: General David Canabarro, 120 - Fone PABX: (51) 3655-1399 - Fax: (51) 3655-1351
CEP: 95.820-000 GENERAL CAMARA Rio Grande do Sul
CNPJ: 88.117.726/0001-50 e-mail: juridico@generalcamara.com
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E de conhecimento publico, que a Administragdo estd providenciando

junto ao Exército Brasileiro a Concessdo de Uso do GDAG, sendo que no dia de hoje
jé hd a Permissao para a realizacdo do evento.

Veja-se que o Clube 9 de Marco foi a Unica instituicdo que manifestou
interesse de ajudar na promocdo desse evento, porém salienta-se que a
Administracao iria realizar o evento aos seus préprios custos.

Ademais, o Clube ndo solicita nenhijm repasse de recursos financeiros a
Administracdao, apenas ndo se responsabiliza pelo pagamento de bandas.

A instituicdo ndo se coloca como a promotora do evento, nem tem a
finalidade de obter recursos com os ingressos do evento ou do erario municipal.

Neste caso, entende-se pela aplicagdo das regras da Lei n.2 13.019/2014
(Marco Regulatério das Organizagdes da Sociedade Civil), haja vista se tratar de
um Acordo de Cooperacao.

Embora a Administracdo Publica se paute pelo Principio da Legalidade e
por essa razdo seus atos devem formalizados, o simples auxilio da Sociedade Civil
na realizacdo de um evento cultural e de apelo popular de grande parte da
sociedade camarense, ndo vemos caracterizacdo de um Termo de Fomento ou
Cooperacao.

Destaca-se ainda o Principio da Finalidade, onde é necessaria a anslise
das circunstancias do caso concreto no sentido de o ato ter atendido o interesse
publico almejado em vistas da previsdo normativa genérica. Soma-se a isto que ha
previsdo orcamentéria para a promocéo de eventos culturais, sendo o Carnaval de
Salao um destes eventos.

Nossa Constituicao Federal no art. 12, paragrafo Gnico, assim dispoe:

Art. 12 (...)

Paragrafo Unico. Todo o poder emana do povo, que o exerce por meio
de representantes eleitos ou diretamente, nos termos desta
Constituicdo. (grifo nosso)

No caso em tela verificamos uma instituicdo devidamente formalizada
estd se dispondo a ajudar na realizacdo do maior evento

Rua: General David Canabarro, 120 - Fone PABX: (51) 3655-1399 - Fax: (51) 3655-1351
CEP: 95.820-000 GENERAL CAMARA Rio Grande do Sul
CNPJ: 88.117.726/0001-50 e-mail: juridico@generalcamara.com
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cultural de nosso pais, o Carnaval. Verifica-se ainda o apoio popular nas redes
sociais ante a revitalizagdo do GDAG e a volta do tradicional carnaval de saldo

naquele espaco.
Por todo o exposto, opina-se pela aceitagdo da parceria entre a

Administragdo Municipal e o Clube 9 de Marco.
Ao Senhor Prefeito para homologacao.

General Camara, 08 de fevereiro de 2018.

W ALY

Gustavo dos Anjos Baptista™
Advogado Municipal
i OAB/RS 106.547
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
DCT DF X
ARSENAL DE GUERRA GENERAL CAMARA
(TREM DE GUERRA DA PROVINCIA DO RGS - 1773)

TERMO DE PERMISSAO DE USO N° 01 — 2018/FA - AGGC

TERMO DE PERMISSAO DE USO que faz o
Arsenal de Guerra General Camara (AGGC), por
intermédio de seu Diretor, em favor da
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL
CAMARA

Aos trinta e um dias do més de janeiros de 2018, nesta Organiza¢do Militar (OM), doravante
denominada AUTORIZADORA, perante seu Diretor, Cel DAVID GOMES SANTIAGO, cuja
competéncia encontra-se estabelecida nas Instrugdes Gerais para a Utilizagdo do Patrimdnio
Imobilidrio Jurisdicionado ao Exército Brasileiro, compareceu o Prefeito municipal da Cidade de
General representante do Poder Executivo Municipal, doravante denominada AUTORIZADA, sediada
na Rua General David Canabarro, 120, Centro, General CAmara, RS CNPJ/RJ n° 88.1 17.726/0001-50,
neste ato representada por seu Prefeito Municipal Sr HELTON HOLZ BARRETO, brasileiro, casado,
com residéncia na Estrada Santo Amaro, 649, Municipio de General Cimara, General Cémara, RS,
Identidade 7076332761, CPF 014.180.370-36, ¢ as testemunhas qualificadas que pactuaram a lavratura
deste Termo de Permissdo de Uso, de natureza precaria e discriciondria, em conformidade com as

* cléusulas aqui descritas.

CLAUSULA PRIMEIRA. A Unido Federal ¢ proprietria e legitima possuidora do imével
onde se localiza a drea em que dever4 ser realizada o evento, que constitui o objeto deste Instrumento.

CLAUSULA SEGUNDA. Constitui objeto do presente termo-a permissdo de uso do Préprio
Nacional - Antigo Grémio Desportivo Arsenal de Guerra (GDAG), cadastrado sob Nr RS-03-0368,
situado na Rua Gen Gustavo Cordeiro de Farias, S/Nr, neste Municipio de General Camara, para
realizar os eventos de festejos de Carnaval, sendo vedada qualquer outra destinago para aquele local.

CLAUSULA TERCEIRA. O uso seré permitido somente para o periodo total compreendido
entre as 08:00hs do dia 05 de fevereiro até as 17:00hs do dia 15 de fevereiro de 2018, para os
trabalhos que englobam: montagem de cendrios e equipamentos, preparagio de instalagdes, realizagio
do evento recreativo, servigos de apoio e servigos de desmontagem.

CLAUSULA QUARTA. A permissdo ocorrera sob regime ndo oneroso, fica estipulada que
com a permissdo de uso do referido imével, a parte cessionria poderaé realizar pequenas reformas
necessarias para a sua conservagdo e utilizago, tendo em vista os termos do Processo de Cessdo de
Uso para a Prefeitura Municipal de General C4mara ja estar em andamento na 3* RM, conforme Oficio
n® 503-A3.7/A3/Gab@mtEx, de 31 JUL 2017.

w Folha 1 de 4 do Termo de Permissdo de Uso no 01-2018/FA.
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CLAUSULA QUINTA: A AUTORIZADA devera tomar providéncias no sentido de que suas /
atividades néio venham a interferir no transito normal dos moradores da Organizagdo Militar e nas
atividades do Estadio de Futebol Argemiro Dorneles.

CLAUSULA SEXTA. E proibida a gravagio e divulgagio de qualquer cena que possa
identificar as instalagdes da OM, a fim de evitar qualquer vinculag&o a imagem do Exército Brasileiro.

CLAUSULA SETIMA. E proibido o ingresso e a permanéncia no interior do GDAG, de pessoas
armadas vinculadas 8 AUTORIZADA ou aos participantes do evento.

CLAUSULA OITAVA. S#o proibidas a realizagdo e a gravagdo de quaisquer cenas de nudez, sexo
ou conteudo atentatério ao pudor, em qualquer 4rea do AGGC.

CLAUSULA NONA. A AUTORIZADA fica obrigada a restituir a 4rea nas mesmas condigdes
que encontrou. Obriga-se a fazer, por sua propria conta, a limpeza da 4rea, antes do inicio dos
trabalhos e a retirar todo o material que utilizou ao final. Caso o material utilizado nio seja retirado
até esse prazo, salvo motivo justo ou de forga maior, sera incorporado ao patriménio da Fazenda
Nacional, salvo se a impossibilidade de retirada for justificada por escrito pela AUTORIZADA.

Pardgrafo 1°. A AUTORIZADA, por necessidade técnica, podera promover nas areas mencionadas
na Cldusula Primeira supra, modificagdes de carater cenogréfico, desde que autorizadas pelo Fiscal do
Contrato, comprometendo-se a retirar todos os equipamentos e modificagdes quando do término das
atividades.

Pardgrafo 2°. Em nenhuma hipbtese seré autorizado a retirada de vegetagdo nativa tipica ou a
implementagdo de modificagdes que danifiquem a flora e a fauna das 4reas contidas na Cléusula
Primeira supra.

CLAUSULA DECIMA. A AUTORIZADA fica responséavel pelo apoio de seguranga, para
prover a seguranga das pessoas que estiverem durante as atividades das cenas que constituem objeto
deste contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A alimentagdo para todos os envolvidos no evento ¢ da
responsabilidade da AUTORIZADA, devendo ser servida nas proximidades na 4rea habitualmente
utilizada para esse fim. Cabe a AUTORIZADA zelar para que a utilizagdo energia e de
.combustivel/gés inflamével seja feita de forma segura, de modo a prevenir incéndios e explosdes
durante a realizaggo do evento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Para atender aos participantes do evento a
AUTORIZADA devera arcar com todas as necessidades da legislagéo, como a obtengdo de licengas e
alvarés, assim como a colocagdo de banheiros quimicos na 4rea a sua disposigdo, extintores,
ambulédncia, devendo coloca-los nas imediagdes do local do evento e necessitar para o transporte de
pessoal e equipamentos para o evento.

Pardgrafo Unico. A AUTORIZADA somente poderd utilizar o imével se for apresentado as
autorizagdes para uso do Corpo de Bombeiros Militar e da Brigada Militar.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. A AUTORIZADA podera utilizar o pessoal que julgar
necessario, que terd ingresso mediante identificagfio feita por seu funcionario.

Pardgrafo Unico. A prética de atos atentatérios ao pudor ou que contrariem as normas da boa
educagdo devera ser coibida pela AUTORIZADA.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. As pessoas vinculadas a AUTORIZADA deverio
permanecer na 4rea do evento, expressamente definida no objeto deste contrato.

Pardgrafo 1°. E expressamente proibido o acesso do pessoal envolvido no evento a quaisg
outras dreas do AGGC, diversas daquela estabelecida no objeto deste contrato.

CLAUSULA DECIMA QUINTA. A AUTORIZADA fica obrigada a prover o socorro 1}‘1
que se fizer necessério para todos os participantes do evento ¢ da equipe técnica, sendo de sya
responsabilidade quaisquer acidentes que ocorram com os participantes do evento.

Folha 2 de 4 do Termo de Permissio dW -20




CLAUSULA DECIMA SEXTA. Se, de qualquer forma, o evento ndo puder ser realizado na
data/periodo autorizado, por motivos climaticos, a AUTORIZADORA concedera, de acordo com
disponibilidade de data do AGGC, novo dia para sua execugéo.

CLAUSULA DECIMA SETIMA. Todos os atos cometidos pela AUTORIZADA que
caracterizarem o descumprimento de qualquer cliusula ou condigdo estabelecida na presente
Permissdo de Uso deverdo ser registrados, por escrito, pelo fiscal do contrato e apresentados a pessoa
que assinou o contrato.

Pardgrafo 1°. Os registros serdo enviados para a AUTORIZADA, devendo ser entendido
como uma adverténcia para a mesma, a quem caberda todas as medidas que julgar necessarias para
coibir a repeti¢do do fato. ;

Pardgrafo 2°. O pessoal utilizado pela AUTORIZADA durante a realizagdo do evento devera
estar ciente de que o descumprimento das clausulas implicara em sangdes a serem estabelecidas pelo
Diretor do AGGC, ap6s a anilise da gravidade das mesmas, podendo, mesmo, ser cancelada a
permissdo de forma definitiva.

CLAUSULA DECIMA OITAVA. Obriga-se a AUTORIZADA a satisfazer todas as exigéncias
dos poderes publicos a que der causa. :

CLAUSULA DECIMA NONA. A AUTORIZADORA poderé dar por findo, de pleno direito,
este contrato, independentemente de aviso ou notificagdo judicial ou extrajudicial, se a AUTORIZADA
infringir obrigagdo legal,-descumprir qualquer cldusula ou condigdio do presente contrato ou, ainda,
cancelar em definitivo o evento objeto deste termo.

Pardgrafo Unico. Esta Permissdo de Uso podera também ser cancelada por razdes de interesse
publico de alta relevancia, justificadas e determinadas pelos escaldes superiores do AGGC.

CLAUSULA VIGESIMA. A AUTORIZADA fica obrigada a fazer, por sua prépria conta, no
prazo de até 15 (quinze) dias uteis, contados do término do prazo estipulado na CLAUSULA
TERCEIRA, as reparagdes dos danos materiais causados pelo pessoal que empregou, durante a sua
permanéncia no PN, sem prejuizo da ag#o judicial reparatéria cabivel.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA. Para dirimir os conflitos origindrios deste contrato,
fica eleito o foro da Justica Federal de Porto Alegre - RS.

E por assim se declararem ajustados e contratados, assinam pela AUTORIZADORA, seu
Diretor, Cel] DAVID GOMES SANTIAGO e, pela AUTORIZADA, o Senhor HELTON HOLZ
BARRETO, juntamente com as testemunhas, presentes a tod ato, depois de lido e achado conforme
o presente Instrumento.

“JAIRO EDUARDO GOMES FREITAS 0S - Maj
: Subdiretor do Arsenal de Guerra General/Camara
(Idt n° 030875604-08 MD)

LTON HOLZ BARRETO
Responsavel pela gravagio
(Idt n° 7076332761)

Folha 3 de 4 do Termo de Permissdo de Uso no 01-2018/FA.
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Testemunhas:

LEANDRO DE SOUZA DA SILVA -2° Ten
Adjunto da Fiscalizagdo Administrativa do AGGC
) (Idt 030757824-5 — MD)

SAMIR REBFALO LDMEU - 1° Sgt Com
elagdes Piblicas do AGGC
dt A° 113905134-4 MD)

% Folha 4 de 4 do Termo de Permiss&o de Uso no 01-2018/FA.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL RN
2 ; PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CAMARA

Secretaria de Planejamento

ACORDO DE COOPERACAO N.° 001/2018

ACORDO DE COOPERAGAO ENTRE O
MUNICIPIO DE GENERAL CAMARA E
CLUBE 9 DE MARCO

O Municipio de General Camara, representado pelo seu Prefeito Municipal o Sr. HELTON
HOLZ BARRETO, e o CLUBE 9 DE MARGO inscrito no CNPJ Sob o n°. 90.892.928/0001-10, com
sede na Av. XV de Novembro, n° 200, Bairro Centro — General Camara - RS, representado neste ato
pelo Sr. Rudinei Indrusiak de Aradjo, CPF n° 443.112.900-63 resolvem entre si na melhor

forma de direito celebrar Acordo de Cooperagéo:

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O presente Acordo de Cooperagao tem por objeto a realizagao do evento Carnaval de Saldo
2018.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDAS DAS PARTES
Cabera ao Municipio:
1) Contratagao de banda para duas noites de carnaval e uma matiné;
2) Cooperagéo de Servidores do Municipio para organizagéo e realizagdo do Carnaval de
Salao 2018.
Cabera ao Clube 9 de Margo:
1) Auxiliar na reforma do GDAG através de voluntarios:
2) Empréstimo de cadeiras e mesas para o Carnaval de Salao 2018;
3) Voluntarios para organizagéo e realizagéo do Carnaval de Salao 2018:
4) Pagamento de despesas com a realizacao do Carnaval de
Saldo 2018.

Rua: General David Canabarro, 120 - Fone PABX: {51) 3655-1399 - Fax: (51) 3655-1351
CEP: 95.820-000 GENERAL CAMARA Rio Grande do Sul
CNPJ: 88.117.726/0001-50 e-mail: prefeito@generalcamara.com




‘@  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
)
| 5‘/ # , PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CAMARA v

Secretaria de Planejamento

CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Este Acordo, por si, ndo implica em compromissos financeiros entre as Partes. O custeio das
despesas referentes ao Plano de Trabalho correra por conta das dotagdes orgamentarias, ou
nao, de cada Parte, sem haver indenizagdo de uma a outra.

PARAGRAFO UNICO - Receitas que sobrarem apés a quitagédo de fornecedores deverao ser
empregadas na consecugao do Plano de Trabalho proposto.

E por estarem as partes em pleno acordo em tudo quanto ora & acordado, assinam o
presente, em trés vias de igual teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das partes
interessadas.

General Camara, 09 de fevereiro de 2018.

Helton Holz Barreto Ruc&inei Indrusiak de Araujo

Prefeito Municipal Presidente do Clube 9 de Mar¢o

Rua: General David Canabarro, 120 ~ Fone PABX: (51) 3655-1399 - Fax: (51) 3655-1351
CEP: 95.820-000 GENERAL CAMARA Rio Grande do Sul

CNPJ: 88.117.726/0001-50 e-mail: prefeito@generalcamara.com

{ o -——ama ™
W’Uo‘”



~ M

Oficio n.° 02/2018

Ao Exmo. Sr. Prefeito de General Camara

Sr. Prefeito:

Em atendimento ao estipulado no Acordo de Cooperacgéao
001/2018, viemos através deste oficio apresentar a
Prestagdo de contas referente ao Acordo de Cooperacgao
001/2018 - Carnaval de Saldo 2018.

Prestagao de Contas - Carnaval de Salido 2018
COPA
Arrecadado Gasto Lucro
Refrigerante -
393 latas ao
S dE R$1.179, 00 R$864,60 R$314,40
R$3,00
Agua - 446
garrafas ao
custe A6 R$892,00 R$669,00 R$223,00
R$2,00
Cerveja latdo
- 3452 latédes
a6 st o R$17.260,00 R$10.873,80 R$6286,20
R$5,00
Cerveja lata
s/alcool - 24
latas ao custo Epl20,90 B2 00 R348,00
de R$5,00
Batata Frita R$425,00 R$425,00
Pastel R$509,00 R$509, 00
Gelo R$150,00
TOTAL COPA R$20.385,00 R$12.629,40 R$7.755,60
OBS.: O0s gastos com batata frita e pastel foram
contabilizados nos gastos com supermercados




PORTARIA

Jﬁ Arrecadado

Ingresso - total de 923
ingressos vendidos nas duas |R$13.845,00
noites ao custo R$15,00

TOTAL ARRECADADO: COPA + PORTARIA - R$21.600,60 (vinte e um
mil e seiscentos reais com sessenta centavos)

DEMAIS GASTOS COM A REALIZAGAO DO EVENTO

Ajudantes de cozinha R$200, 00

Carro de som - anuncio evento R$280,00

Tecidos Decoracgao R$305,00

Camisetas equipe de trabalho R$752,00

Pinturas letreiros - Maurilio R$100,00 - obs.: sem nota

Mercado Didi R$1.518,78
Mercado Méarcio R$33, 60
Mercado Bonato R$127, 68
Banda Nosso Balang¢o - Som/luz R$6.500, 00
Segurangas R$3.120,00

R$120,00 - Doacdo de 2

Roger - bateria de carnaval
g fardos de cerveja.

Total dos demais gastos com o evento: R$13.057,06 (treze
mil, cento e trinta e sete reais com seis centavos)

Ao Final verificamos um Arrecadado de R$34.230,00 com um
gasto de R$25.686,46, assim resultando em um LUCRO de
R$8.543,54 (oito mil, quinhentos e quarenta e trés reais
com cinquenta e quatro centavos).

Desta maneira, nos termos do Acordo de Cooperacio n.°
001/2018 passamos a Prestacidoc de Contas dos valores
referentes ao Lucro do evento.



~
—

y
(
\\

Investimento do Lucro (8.543,54)

Clube 9 de Marco

PPCI R$2.000, 00
Taxa PPCI R$283,00
Luzes de emergéncia para o |R$300,00
GDAG

Conserto do Telhado R$700,00
Serraria Rosa R$1.200,00
Cervejeira 600 litros para o |R$4.000,00

e oitenta e trés reais).

Total dos investimentos R$8.483,00 (oito mil quatrocentos

Em caixa R$60,54 (sessenta reais com cinquenta e quatro
centavos) que serd usado na reforma do Clube 9 de Marco. ‘J

Certos de termos cumprido com a devida prestacdo de contas
do evento Carnaval de Salao 2018, encaminhamos a presente
para apreciacdo da Administracao Municipal.

General Camara, 27 de marco de 2018.

Rudinei\In‘ siak de Araujo
Presidente do Clube 9 de Marco



Desfrans

RECIBO

Eu Jonas Silveira rodrigues
CPF:010.162.260-04

Recebi referente a parte do pagamento
do carnaval 2018 de general cdmara RS
a quantia de $ 6,500.00 seis mil e
quinhentos reais. |

JD produgdes cnpj:10.702.212/0001-49
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VIANA SONORIZACAO

Catarina Frazen Viana - ME

Av. xv de Novembro,334
General Cémara RS
153

|NOTA FISCAL DE PRESTACAY DE

SERVICOS SERIE "T"

Fuasnes NO +000173

3* Via Jornal
CNPJ: 17.279.223/0001-32
Alvara do Mun: 13260

Nat. da Oper.:
Data da Emiss&o EI 2.1 12

____EB_&M!LEQM&.@JLM
- O{_ ! usuAmo

JE”T&‘%‘QP de Geﬂcm{

Endereco:
Municipio: Estado
CNPJ: Inscr. Estadual:
Quant|  Unid. Especificagao do servigo i
A P. Unitério TOTAL
6 | Yoo moomdoe Ye00 | KOO
£ DJ )58 WaR) = Q [®) P
fa A \
A0 DY X
O~ 3\
[ /
/
=z 7
Imposto Sobre Servigos ja incluido no VALOR TOTAL DA NOTA Rs

preco 4 aliquota de.....$RS.............

" ‘Franceschi & Lopes Ltda. 03.581768/0001-94 05 fl. 3x50 001 a 250 Aut SMF: 19/2012
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3. Tor o i
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0,00
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© 0,003 AD MES
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Inpressora EPSON TH-T20
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0 001 =
Data e Hora L 1270272018 03:34:38
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FECEBENOS DE RODRIGO ARAUJO CALDAS 00019132042 - MF. OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF<

Ne. 018.261.261

DATA DF RECFAIMENTO

I IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 890
CNPJ:  20.443.043/0001-59

RODRIGO ARAUJO CALDAS
00019132042 - ME

RUA DR MAC GENITY, 183 - VILA POPULAR,
GENERAL CAMARA, RS - CEP: 95820000 -
Fone/Fax: (99)8034-2999

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

JFOLHA 1 /1

0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
1 - Saida 4318 0287 9586 7400 0181 5589 0018 2612 6115 0504 zuo}
N°, 018.261.261 Consulta de icidade no portal nacional da
SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site

da Sefaz Autorizadora

-
NATUREZA DA OPERACAQ

Prestagio de Servico

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
143180028066569 - 17/02/2018 17:19:35

—
INSCRICAO ESTADUAL

ISENTO

I INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNP]

20.443.043/0001-59

DESTINATARIWREMETENTE

NOMERAZAQC SUCIAL
MTUNICIPIO DE GENERAL CAMARA

DATA DA EMISSAU

CPF/CNP)
I 17/0272018 17:16

88.117.726/0001-50

ENDERECO

EST RS 244, SN

BARRODISTRITO cEr

CENTRO

DATA DA ENTRADA/SATDA

95820-000

MUNICTIO

FENERAL CAMARA

TNSCRICAO ESTADUAL

052/1034582

HORA DE ENTRADA/SATOA

[&s

TURAS £ DUFLICATAS

{ PAGAMENTO A VISTA

)

CALCULO DO IMIOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS. VALOR DO ICMS

0,00

0,00 I

&

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 I 0,00 I

BASE DE CALCULO DO [CMS ST VALOR DO ICMS ST
0,00

O‘UTIASMASAENAS
0,00 I

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 752,00

'VALOR TOTAL DA NOTA

Iwu.mocm

0,00 0,00 752,00

TRANSPORTADORVULUMES TRANSPORTADUS

RAZAD SOCIAL FRETE M'OR CONTA CODIGO ANTT TLACA DO VEICULO
0 - Emitente
ENDERECO I MUNICPIO INSCRICAQ ESTADUAL
—
QUANTIDADE Isms I MARCA INUMEJ:ACAO l PESO BRUTO I PESO LIOUTDO
HANOS N0 FRANTTORRFRVIEOS
SRR
céoico DESCRICAO | sewsw | o5t | cror I wp. | om Vi v, VIRTOTAL | BCICMS | VLRICNS | ViR s
« e ™
o1 TMPRESSAO COLORTDA FRENTE E COSTAS @I4I000 | 0400| 3102] UN V40000 %0000 752,00
CAMISETAS PARA O CARNAVAL 2018 |
GABINETE DO PREFEITO !
CALCULO DO ISSQN
[ INSCRICAQ MUNTCIPAL I VALOR TOTAL NOS SFRVICOS I RASE. DE. CALCULO DO ISSON I VALOR NO ISSON ]
DADOS ADICIONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESFRVADO A0 F1SCO
GABINETE DO PREFEITO ]
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco:

perador CNPJ:
00139132042 - ME; ]

20.443.043/0001-59 - RODRIGO ARAUJO CALDAS 0

[ *=* Login O

SOAPNTH 1€ 1748 perivr-en GUA0G300]
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Esta nota fiscal néo foi assi igi Pégina ﬁ
o E ? Namero do RPS  [Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS 4
Data da emiss&o da nota
09/02/2018 09:46:49
Data do fato gerador
09/02/2018 09:46:49
Cédigo de verificagdo
6KKFUPMF8
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: BOND'S
Nome/Raz&o social: J.C SILVA DE ABREU EIRELI-ME Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ: 27.858.014/0001-05 Inscrigdo municipal: Telefone: (51) 99811-3001
Enderego: R LINDOLFO PLETZ Numero: 350 Bairro: VILA FERRAZ CEP: 96740-000
Complemento:
Municipio: Arroio dos Ratos UF:RS
E-mail: lumafigueiro@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
|Nome/Razéo social: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CAMARA

CPF/CNPJ: 88.117.726/0001-50 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
Znderego:
Complemento:
{Municipio: UF:
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) 1SS
PRESTACAO DE SERVICOS DE SEGURANCA NOS BAILES 3.120,0000 1,0000 3.120,0000 x =

DE CARNAVAL DE 2018 REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GENERAL CAMARA

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 3.120,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.120,00 Valor liquido = R$ 3.120,00 Crédito tributério = R$ 0,00
Cadigos dos servigos:
11.02 - Vigilancia, seg ¢a ou to de bens, p @ semoventes.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugbes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00

TRIBUTAGAO DO ISSQN

{Natureza da Tributagdo no icipi
Situagéo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Arroio dos Ratos

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008. .
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

O crédito gerado estara disp | apés o i do Simples Nacional.

Situagdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

\Valor aproximado do tributo federal - RS 419,64 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 74,57 (2,39%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




MERCADO MARCIO - LJ 002
MARCIO ANDRE PEREIRA DE FREITAS FILHO
RUA JANUARIO R/ TISTA 183

CENTRO GENERAL CAMRSA

CEP: 858200 TEL: 5136551801

CNPJ:24978531C 171 IV 220018567

SEDIDO: 17980

>OD. VEMDA CARTAO:
SEQ| |CODIGO| |DESCRIGAOC PRODUTO|

QD] |UNI|  [VLUNIT.RS| |VLTOTALRS|
001 054968 DESINFETANTE GOTA LIMPA

4 un X 579 23,18
JATA: 120022018 HORA:  19:27:38
ITD ITENS: ' 004
JALOR DESCONTO R$: 0,00
JALOR TOTAL '§. 23,16
SODIGO DA VENDA!

*= CL INTE: VENDA AO CONSUMIDOR ***

BRIGADO PELA PREFERENCIA - v LTE SEMPRE]

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALOR FISCAL ™"
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MERCADO MARCIO - LJ 002
MARCIO ANDRE PEREIRA DE FREITAS FILHO

RUA JANUARIO BATISTA 183
CENTRO

CEP: 95820000 TEL: 5136551801
CNPJ:24978631000111 INSC: 0520018567

GENERAL CANRSA

PEDIDO: 17997

2OD VENDA CARTAO!

SEQ |CODIGO| |DESCRIGAO PRODUTO|

QD] |UNI|  VLUNIT.RS| [VLTOTALRS|
001 025040 DIVERSOS
1. w X 4,49 449
d02° 056052  CERA GIRANDO SOL VERMELH
“ wo X 595 595
TA 1200212018 HORA:  19:39:18
“DITENS: 002
{.0R DESCONTORS: 000
* OR TOTAL RS: 10,44

“E5DIGO DA VENDA:

~ GLIENTE: VENDA AO CONSUMIDOR ***

3KIGADO PELA PREFERENCIA - VOLTE SEMPRE]

'STE DOCUMENTO NAO TEM VALOR FISCA
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CASA NOVA
JANUSKI & MENEZES LTDA
RUAR RU1 BARBOSH, 960/970 CHARQUERDRS - RS
CEP: 96745-000 FONE: (51) 3658-1956

(WPJ: 93.584.563/0001 b6 IE:  236/0011299
vb/02:2018 16:36: 27y~ "CLF:033073 C00:064400
_ CUPUM FISCAL
§U8 (DI0U DESCRICAD OTD.UN.L UNIT P$ ST A/T WL ITFH RS
0(:1000000300030281 ACETADD P/FORRD 100% POLIESTE
70

3 4,90 118,00% A 343,00)
Subtotal R$ 77777 343,00
DESCONTO e e e -38,00

TOTAL R$ 305,00
Dinheiro . 305,00
D-5: C59E3600117BECCFASCEFOIBFEAATBAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CAMARA 230
A CENTRO

ar

7ueadas 96745-000 RS
CNPJ/CPF: 88.117.726/0001-50 Vend:SIHONE OLIVEI

Trib Aprox R$: 41,02 Federal 54,90 Estadual
Fonte: IBPT . HiT2P7
Darunaframeuork - fensagen Ndo Programada
DarunaFramework - Mensagem Nao Progranada

wpJ/CPF Consumidor: 88°117.726/0001-50

0B8 99ECH 127A3 FFT00F AF 230098706683 26108 268
JARUMA AUTOMACAD MACH 2

ECF-1F VERSAD:01.00.00 ECF:004 Lj:0001
OPR:ESRIR

HHHHHHHHH IHHHIF JBD 06/02/2018 16:38:16V
AR :DROI13BRO00000391720




Comercial Por do SOL
Rocha & Fonseca Comércio de Bebidas Ltda ME
Rua Dom Feliciano, 32 - Casa - General Camara/RS

CNPJ: 19.295.075/0001-75 Inscr. Estadual: 052/0018346
Nota Fiscal N° 663
Venda ao Consumidor Sgrie D-1 " z

/ -
Nome:
Endereco:

Data da Emissdo data: /3 /0 & | Zol/e
CNPJ/CPF:

Qt. Discrimina@o das Mercadorias |Pr. Unit] TOTAL

2Y32 /AZ:J Folon 1345 Uo7,
vx/,%a_,:} Sol 449 2o

g4 Ayzh/wmz 6] Yool 2600
Z _Zm) 3b o290
o <o WZ& So0 /5c/>1)0
S
ﬁ

RS B e Total rslizZ27. 4

™




TWesTzmenTes )

Eu Osmani Antonio Gongalves, portador do CPF: 023.56.870-67 recebo a importancia de
R$700,00 ( setecentos reais ), referente ao concerto de e troca de telhas , madeiras e
comedeiras do GDAG (Grémio Desportivo do Arsenal de Guerra).

(Proms 7eiali @WQM_’

. Osmani Antonio Gongalves






H DANFE CONTROLE DO FISCO
DOCUMENTO AUXILIAR DA mn
NOTA FISCAL ELETRONICA
2 8- ENTRADA @ CHAVE DE ACESSO
Serraria Irmios Rosa Ltda 1-SAIDA 4318 0213 1049 0900 0131 5500 0000 0000 7017 7126 0231
N 000.000.070 — :
Rua Adelar Paulo Heinrich, n* 271, Consulta de autenticidade no portal nacional da
95.820-000, Insdustrial, General Cimara, RS SERIE: 000 NF-e wow.nfe.fazenda.gov.br/portal
Telefone: (51) 3655-1751 FOLHA | DE 1 ou no site da Sefaz autorizadora
FPROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
143180026426809 - 15/02/2018 10:41:11
INSCR ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. lmv
13.104.909/0001-31
EEAUBATIARRENEIRER et e
Municipio de General Camara 88.117.726/0001-50 15/02/2018 10:37:07
|poeReEco ODISTRITO [DATA DE SAIDAENTRADA
Rua General Devid Canabarro, 120 Centro 95.820-000 15/02/2018
WUNICIPIO ONEFAX ICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
General Cdmara RS 10:37:07
FATURA/DUPLICATAS
ORMA DE PAGAMENTO ‘Mﬂ DA FATURA lvu.oﬁ ORIGINAL DESCONTO VALOR LIQUIDO
toa l l
CALCULO DE IMPOSTO
\SE DE CALCULO DO ICMS 'VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST 'VALOR DO ICMS ST TOTAL APROX DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.205,16
[VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO ESCONTO [OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NF-¢
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.205.16
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ___
RAZAO SOCIAL [FRETE POR CONTA lcouww lmoovumo UF lcmyur
I 1 - Destinatério
ENDERECO unactpio uF INCRICAO ESTADUAL
JANTIDADE ESPECIE | MARCA l NUMERACAO Ipesommo ‘PBO Liouino

DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO lucwsﬂlcs‘r‘ cvurl UN'lDl QM.

l VLR UNIT lvl.l‘rcmu. I BC. ICMS

ra de Eucalipto Serrada Bruta | Classificada

wmbmluasl o |

2,0086] 600,00( 1.205,16]

lvu\mlvu.m mﬁ
| | I 1T

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
EmweuupmnepdoSimﬂnNan‘mal ndo gera crédito de ICMS. Dados para Depésito: Serraria Irmdos Rosa Ltda
Banco Banrisul Agéncia 0640 Conta Empresarial 06.088662.00.

RESERVADO AO FISCO

Nota fiscal




RECIBO

Recebi do CLUBE NOVE DE MARGO, a importéncia de R$ 300,00 (trezentos
reais) referente a aquisicdo de lampadas de emergéncia.

General Camara, 07 de fevereiro de 2018

ra






